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Medborgarförslag om en ny badbrygga i 
Årstaviken 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att en 
ny badbrygga ska anläggas i Årstaviken. Förslaget innebär att en ny 
större brygga ska ersätta den brygga som finns nedanför 
Eriksdalslundens koloniområde men även att ytterligare en 
badbrygga ska anläggas längs sträckan mellan Eriksdals utegym och 
Tanto strandbad. Förslaget innebär också att bryggan nedanför 
Eriksdals utegym ska förses med en badstege och en sittbänk.  
 
Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till 
att utveckla möjligheten till bad och vistelse vid vattnet längs med 
Årstaviken. Mot bakgrund av att den befintliga bryggan nedanför 
Eriksdalslundens koloniområde är i dåligt skick har 
stadsdelsnämnden i samband med verksamhetsplanen för 2025 
ansökt om investeringsmedel för uppförande av en ny brygga som 
är större och därmed ger möjlighet för fler att sola och bada vid 
platsen. 
 
Beträffande den del av förslaget som föreslår att ytterligare en 
badbrygga ska anläggas längs sträckan mellan Eriksdals utegym och 
Tanto strandbad anser förvaltningen att nya platser för bad inom 
stadsdelsområdet ska utgå från de platser som är identifierade i 
”Handlingsplan för nya bad 2022”. I verksamhetsplanen för 2025 
har stadsdelsnämnden beslutat att prioritera arbetet med att utvidga 
det befintliga badet i Tantolunden, arbeta för att utöka möjligheten 
till bad nedanför Eriksdalslundens koloniområde vid ovan nämnda 
brygga samt delta i trafikkontorets arbete med att utveckla 
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möjligheten till bad längs Reimersholmes södra del. Förvaltningen 
anser att den del av förslaget som innebär att en sittbänk tillförs 
bryggan nedan Eriksdals utegym är positivt. Förvaltningen planerar 
därför att under året (2025), med hjälp av förvaltningens 
servicegrupp, tillföra bryggan en sittbänk. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att en 
ny badbrygga ska anläggas i Årstaviken. Stadsdelsnämnden 
beslutade vid nämndsammanträdet den 21 november 2024 att ge 
förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. 
Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Ärendet 
I medborgarförslaget anges att det längs med Årstavikens 
strandpromenad finns en fantastisk solbrygga med badstege. 
Befintlig skylt vid bryggan ger, enligt förslagsställaren, känslan av 
att bryggan är ett officiellt bad trots att avgränsning med bojar i 
vattnet saknas. Enligt förslagsställaren är badbryggan en fantastisk 
mötespunkt under sommarhalvåret där det ofta är trångt eftersom 
många vistas på bryggan. Förutom att det ofta råder trängsel börjar 
bryggan enligt förslagsställaren även bli i dåligt skick.  
 
I medborgarförslaget anges att det på andra sidan Årstaviken finns 
nybyggda större badbryggor vilket även skulle behövas vid 
ovannämnda plats, men även på flera andra platser längs sträckan 
mellan Eriksdals utegym (vid Eriksdalsbadet) och Tanto strandbad. 
Förslagsställaren anser att de bryggor som finns vid Kyrkviksbadet i 
Järla sjö, i Nacka kommun, kan utgöra inspiration till utformning av 
föreslagna bryggor. 
 
Förslagsställaren anger avslutningsvis att de nya bryggorna, 
förutom att de bidrar till utökade möjligheter till bad, även kan bidra 
till ökade möjligheter för Södermalms invånare att träffas samt till 
att minska trängseln på gång- och cykelvägen längs med 
Årstaviken.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 10 februari 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till 
att utveckla möjligheten till bad och vistelse vid vattnet längs med 
Årstaviken. 
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Vid kontakt med förslagsställaren framkommer att den brygga som 
föreslås ersättas med en större, är den brygga som är placerad 
nedanför Eriksdalslundens koloniområde, detta enligt kartan nedan.  
 

 
I kartan ovan markeras den brygga som i medborgarförslaget föreslås ersättas 
med en ny större brygga (markeras med ett rött kryss). 
 
Förslagsställaren har även preciserat förslaget med att ett utbyte av 
ovannämnda brygga till en större är prioriterat men att det är 
önskvärt att ytterligare en badbrygga anläggs längs sträckan mellan 
Eriksdals utegym och Tanto strandbad. Förslagsställaren har även 
kompletterat förslaget med att bryggan som är placerad nedanför 
utegymmet vid Eriksdalslunden (se kartan nedan) förses med en 
badstege och en bänk att sitta på. 
 

 
I kartan ovan markeras bryggan, sydväst om utegymmet vid Eriksdalsbadet, med 
ett rött kryss där förslagsställare föreslår att en badstege och en sittbänk ska 
tillföras. 
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Förvaltningen är medveten om att bryggan nedanför 
Eriksdalslundens koloniområde är populär att sola på och för bad. 
Bryggan är sned på grund av att isen pressats mot 
konstruktionen men är utifrån senast genomförda besiktning, som 
gjordes i maj 2024, säker att beträda. 
 
Mot bakgrund av att den befintliga bryggan är i dåligt skick och att 
den är mycket välbesökt sommartid har stadsdelsnämnden i 
samband med verksamhetsplanen för 2025 ansökt om 
investeringsmedel för uppförande av en ny brygga som är större och 
därmed ger möjlighet för fler att sola och bada. Förutsatt att 
nämnden erhåller sökta investeringsmedel kan förvaltningen ha 
medborgarförslagets förslag till bryggutformning i åtanke.  
 
Beträffande den del av förslaget som föreslår att ytterligare en 
badbrygga ska anläggas längs sträckan mellan Eriksdals utegym och 
Tanto strandbad är det viktigt att påpeka att bad längs med 
Årstavikens norra strand endast är tillåtet vid Tanto strandbad och 
10 meter ut från strandlinjen längs med de sträckor som är 
markerade i kartan nedan. Vid övriga platser råder badförbud. I 
kartan nedan markeras var det är tillåtet att bada i Årstaviken. 
 

 
I kartan markeras med ett svart streck de sträckor längs med Årstaviken där det är 
tillåtet att bada 10 meter ut från strandlinjen. Kartan är hämtad från allmänna 
lokala ordningsföreskrifter i Stockholm. 
 
Förvaltningen anser vidare att nya platser för bad inom 
stadsdelsområdet ska utgå från de platser som finns identifierade i 
”Handlingsplan för nya bad 2022”. Dessa platser är: 
 
• Anders Franzéns park 
• Nedanför Erikdalslundens koloniområde 
• Fredriksdalstorget 
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• Hammarbyterrassen 
• Reimersholme (fyra platser) 
• Utökning av strandbadet i Tantolunden 
 
I verksamhetsplanen för 2025 har stadsdelsnämnden beslutat att 
prioritera arbetet med att utvidga det befintliga badet i Tantolunden 
där invigning av badets nya del är planerad till badsäsongens 
början. Förvaltningen kommer även arbeta för att utöka möjligheten 
till bad vid platsen där den nya planerade bryggan nedanför 
Eriksdalslunden ska anläggas. Förvaltningen kommer vidare under 
året delta i trafikkontorets arbete med att utveckla möjligheten till 
bad längs Reimersholmes södra del. 
 
Förslaget att tillföra bryggan nedanför Eriksdals utegym en 
badstege anser förvaltningen inte vara lämpligt att genomföra med 
anledning av att det vid denna plats råder badförbud. Däremot anser 
förvaltningen att förslaget att anlägga en sittbänk på bryggan är 
positivt. Förvaltningen planerar därför att under året (2025), med 
hjälp av förvaltningens servicegrupp, tillföra bryggan en sittbänk.  
 
Förvaltningen vill informera om att de två bryggor som beskrivs i 
medborgarförslaget, vilka är placerade vid Årstavikens södra strand, 
anlades för cirka tio år sedan och är så kallade solbryggor. Vid den 
ena brygga är det tillåtet att bada 10 meter ut från strandlinjen och 
vid den andra bryggan råder badförbud.  

Barnrättsanalys 
Förvaltningen uppfattar inte att medborgarförslaget har några 
direkta kopplingar till barnkonventionen men att utökade 
möjligheter till bad är positivt för flertalet och därmed också för 
barn. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer att medborgarförslaget är könsneutralt och 
därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Expedieras till 
Förslagslämnaren. 
 
Alexandra Wynn  Esther Östin 
Stadsdelsdirektör  Enhetschef  
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Medborgarförslaget. 
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